
1) Může žádost o dotaci podat konsorcium 2 subjektů? Jednalo by se o 2 subjekty, 
přičemž každý by v rámci projektu zajišťoval předem definovanou část. K tomu by 
měl vyčleněnu „svou“ část rozpočtu projektu. 
Pokud ano: 
1a) Je potřeba doložit k žádosti nějaký dokument typu Memorandum o spolupráci 
mezi těmito partnery? 
1b) Je potřeba, aby každý z partnerů doložil všechny povinné přílohy A) – K) 
definované ve výzvě? 
 

Do aktuálně vypsané dotační výzvy se není možné přihlásit jako konsorcium. Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace je možné uzavřít pouze s jedním vítězným uchazečem. Přílohou 
rozhodnutí je pak jeden rozpočet a jedna tabulka výstupů a aktivit. 
 
 
2) Co přesně je myšleno přílohou „K) dokument potvrzující registraci nebo akreditaci 
žadatele o dotaci nebo partnerské organizace přidružené k žadateli v rámci sítě, 
rodiny nebo (kon)federace neziskových organizací (bude prokázáno doložením 
členství,  oficiálním prohlášením z vedení/sekretariátu dané síťové organizace, 
memorandem o spolupráci) dle platné místní legislativy, umožňující legální 
provádění aktivit na území Ukrajiny, vztahujících se k realizaci rozvojových 
projektů“? 
 
Od žadatele o dotaci se v rámci bodu K (Výzva k podání žádosti o dotaci, část VIII – způsob 
podání a lhůta pro podání žádost, náležitosti žádosti o dotaci/seznam dokladů, 
vyžadovaných k přeložení spolu s žádostí o dotaci) je vyžadováno předložit dokument, 
který potvrzuje registraci či akreditaci žadatele v místě, tedy na Ukrajině. Jak je 
uvedeno, nemusí se jednat o registraci či akreditaci samotného žadatele o dotaci, ale 
případně i partnerské organizace přidružené k žadateli v rámci sítě, rodiny nebo 
(kon)federace neziskových organizací. V takovém případě bude také předložen 
dokument, který takový vztah potvrzuje (dokument potvrzující členství, oficiálním 
prohlášením vedoucích pracovníků či sekretariátu dané síťové organizace či 
memorandum o spolupráci).  
 
2a) Znamená to, že žadatel musí mít pobočku na Ukrajině (příp. je součástí sítě NNO, 
které tam tuto pobočku oprávněnou realizovat rozvojové aktivity mají)? 
 
Ano, znamená to, že žadatel o dotaci (či partnerská organizace přidružená k žadateli 
v rámci sítě, rodiny nebo (kon)federace neziskových organizací) musí být na Ukrajině 
registrován (tedy měl na Ukrajině zřízenou organizaci, v jasném vztahu k mateřské 
organizaci v ČR), nebo akreditován (tedy mít zřízenou pobočku) a to dle platné místní 
legislativy.  
 
2b) Pokud tam žadatel pobočku nemá, ani není součástí podobné sítě NNO, je 
možné navázat spolupráci s organizací, která tuto podmínku splňuje (např. Charita 
Ukrajina) a doložit Memorandem o spolupráci s touto organizací? 
 



Dokument potvrzující registraci nebo akreditaci v místě je požadován od předkladatele 
žádosti o dotaci (tedy od žadatele). Podmínku je možné splnit prostřednictvím partnerské 
organizace (která je ale přidružená k žadateli v rámci sítě, rodiny nebo (kon)federace 
neziskových organizací). Pokud není žadatel o dotaci takovým způsobem provázán 
s partnerem splňujícím podmínky, nejsou splněny podmínky výzvy k podání žádosti o 
poskytnutí dotace.  


